INDICAÇÃO Nº
348
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à aquisição de um ônibus para o município de ANGATUBA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a que a grande maioria de nossos municípios não possui recursos suficientes para atender as suas demandas,

Considerando que a Prefeitura de Angatuba não tem condições de adquirir um ônibus para atender os anseios dos integrantes da terceira idade,

Considerando a importância desse meio de transporte para atendimento dessas pessoas, que muito contribuíram para o desenvolvimento do município,

Considerando a alegria e a satisfação que tal benefício irá proporcionar-lhes,

Considerando a preocupação do Governo Estadual em proporcionar melhores condições de vida à população do Estado de São Paulo,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine a adoção das medidas necessárias para liberação de recursos, visando à aquisição de um ônibus que será usado pelos integrantes da terceira idade do município de Angatuba.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 849652 170209 1459